
l. Municipal¡dad de Lota
ALCALDIA

DECRETO No. 3822 (c)

LOTA, 16 de octubre de 2019

VISTOS:/

a) Solicitud de Permiso Admin¡strativo con goce de
remuneraciones de los funcionarios de esta Corporac¡ón.

b) Solicitud de permiso Administrativo Post-Natal,
Parental, con goce de remuneraciones de funcionario (a) de esta Corporación: GUILLERMO
ROORIGUEZ SANHUEZA DE FECHA 29.07.2019.-

c) Ley N" 20.047 del 02.09.2005, establece
Permiso Prenatal Masculino en el Código del trabajo y dictamen de Contraloría General de la
República Na 44236 de 2005.-

d) TÍtulo lV de la Ley 18.883 Estatuto Admin¡strat¡vo
para funcionar¡os Municipales.

e) Ley N' '19.880, sobre Base de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos del Estado.

f) Resolución N" 323 del 2310512013, de Contraloría
General de la República, que fija reg¡stro electrónico de Decretos Alcaldic¡os relativo a las materias
de personal que indica.

g) Resolución N' 18 del 30.03.2017 de Contraloría
General de la Repúbl¡ca, que fija normas sobre tramitación en linea de Decretos y Resoluc¡ones
relativos a la materia de personal que indica

h) Resoluc¡ón N" 6 del 29.03.2019 de Confaloria
General de la República, que fija normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las
mater¡as de personal que se indican;

i) D.F.L. N" 1/2006, de Minister¡o de lnter¡or,
publicado en D.O. del 26.07.2006 que fija texto refundido de la Ley No 18695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 124 y las facultades
que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Const¡tucional de Mu nicipalidades.

DECRETO: /

1.- CONCEDE, PERMISO ADMINISTRATIVO, con
goce de remunerac¡ones a los funcionarios de esta Corporac¡ón:

NO I\4BRE DIAS DESDE HASTA REINTEGRO
2 18t10t2019 21t10t2019 22t1012019

0.5 18/10/2019 18110t2019 21t10t2019

2.- Autorizase Permiso Postnatal Parental con goce
de remunerac¡ones de func¡onario (a) de esta Corporación:

NOMBRES GRADO DIAS PERIODO REINCORPORACION

GUTLLERMO RODRTGUEZ S 1o'EMR 05 29.07 AL 02.08.19 05.08.2019

ANOTESE, COMUN iV SU
TUNIDAD, ARCHIVESE..

ABA OA SALAZAR
CRETARIO PERSONALI

Func¡onario
Carpeta
Archivo
Pag. Web.

stAPE$
lf .

J FPB/orfo.-

AL
S

DEL SR, ALCALDE

VASILI GUILLERMO CARRILLO NOV
LORENA DEL C. FUENTEALBA MATA


